En la Edad Media, los autores, como Accursius, evidenciarán una diferencia fundamental entre este «receptum nautarum» y el «depositum». Efectivamente, a contrario de lo que ocurre con el depósito, estos profesionales no están obligados a título principal a la custodia²⁴. No obstante, en el seno mismo de la doctrina, un acercamiento al depósito se esbozará desde el comienzo de la Edad Moderna. El jurista flamenco Matheus de Wesenbeck († 1586)²⁵ y el jurista y teólogo español Luis de Molina († 1600)²⁶ consideran que el *receptum nautarum* tiene tanto de *location conductio* como de depósito. La posibilidad de relacionarlo con el depósito necesario también aparece en el jurisconsulto francés François Douaren, que no se pronuncia no obstante a favor de una estricta asimilación²⁷.

²³ D. 4,9,3,1: «*Ait praetor: "Nisi restituent, in eos iudicium dabo". Ex hoc edicto in factum actio proficiscitur. Sed an sit necessaria, videndum, quia agi civili actione ex hac causa poterit: si quidem merces intervenerit, ex locato vel conducto: sed si tota navis locata sit, qui conduxit ex conducto etiam de rebus quae desunt agere potest: si vero res perferendas nauta conduxit, ex locato convenitur: sed si gratis res susceptae sint, ait Pomponius depositi agi potuisse.*»

²⁴ ACCURSIUS, *Gl. ad D. 4,9,3,3, V^{is} non tenebuntur*: «*Nauta non per custodia principaliter*», [ed. cit., f^o 100 (p. 197)].

²⁵ M. WESENBECIUS, *Paratitla ad C. 4,9, núm. 7*: «*Probabile autem est, hanc actionem tantum in simplum fuisse conceptam: cum quia tanquam ex contractu, quasi conducto vel deposito competebat, tum quod Iacobus Cuiacus ait, rei tantum persecutionem ea contineri eoque in haeredem et perpetuo dari*» (*Paratitla in pandectas iuris civilis*, Basilea, 1566, p. 155).

²⁶ L. DE MOLINA, *De Justitia et iure*, disp. DXXII: «*Item depositum quoddam omnino ac proprie est tale: quoddam non item sed transfit in alium contractum, aut illum habet admixtum. Quod sane duobus modis evenit. Uno, quia pro deposito, seu rei custodia, pretium, aut emolumentum aliquod accipitur, et tunc transit in contractum locati et conducti, aut illum aliquo modo admiscet, [...] ut quando vestes suendae traduntur fratri, aut lavandae fulloni. Item quod est custodiendum traditur stabulario, aut nautae: licet enim ea de causa peculiare pretium non tribuatur, pretium tamen traditur pro hospitio, et transportatione, quae annexam habent custodiam eorum, quae in stabulam, aut navim inferuntur: unde hi actius ad custodiam, de minorique culpa tenentur*» (*Opera omnia*, cit., t. 2, tract. 2, p. 685).